Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гусевская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Гусевская СОШ»)
ул.Школьная д.5, р.п.Гусь-Железный, Касимовский район, Рязанская область, 391320

Тел/факс (49131 )46182, e-mail: sosh.gus-zheleznyi@ryazangov.ru
ОКПО 24299541 ОГРН 1026200861994 ИНН / КПП 6204004364 / 620401001

ПРИКАЗ
«01» сентября 2022 г. №72/И-ОД

р.п. Гусь-Железный
Об организации внеурочной деятельности

в 1-11 классах

В соответствии с требованиями Федерального государственного стандарта НОО,
ООО, 000, с учетом запросов обучающихся, родителей обучающихся

приказываю:
1 .Организовать внеурочную деятельность в 1-11 классах
1.1,Часы, отведенные на внеурочную деятельность, распределить следующим

педагогам школы:

ФИО педагога Наименование Класс Кол-во
часов

Всего
часов

Баринова Н.А. Разговоры о важном 1 класс 1 час 5
Баринова Н.А. Читаем, считаем, наблюдаем 1 класс 1 час
Баринова Н.А. Уроки нравственности 1 класс 1 час
Баринова Н.А Занимательная грамматика 1 класс 1 час
Баринова Н.А. ОДНКР ба класс

6 б класс
0,5 час
0,5 час

Шикунова Г. А. Уроки нравственности 2 класс 1 час 3
Шикунова Г. А. Разговоры о важном 2 класс 1 час
Шикунова Г. А. Функциональная грамотность 2 класс 1 Ае.
Левина А.А. Путь к грамотности 3класс 1 час-» 4
Левина А.А. Читаем, считаем, наблюдаем 3класс 1 час
Левина А.А. Разговоры о важном Зкласс 1 час
Левина А.А. Уроки нравственности 3 класс 1 час
Николаева Н.В. Школа речевого развития 4 класс 1 час 2
Николаева Н.В. Разговоры о важном 4 класс 1 час
Шавкина Г.С. Читательская грамотность 5 класс

8 класс
1 час
1 час

9
Шавкина Г.С. Основы проектной

деятельности
5 класс 1 час

Шавкина Г.С. Школьный пресс-центр 7-11 класс 2 часа
Шавкина Г.С. Русский язык в формате ЕГЭ 10 класс 2 часа
Шавкина Г.С. Шаг за шагом к ОГЭ 8 класс 1 час
Шавкина Г.С. Разговоры о важном 5 класс 1 час
Пятакова М.С. Наглядная геометрия 6а класс

66 класс
1 час
1 час 4

Пятакова М.С. Математическая грамотность 5 класс 1 час

ryazangov.ru

Пятакова М.С. Разговоры о важном 66 класс 1 час
Мелькина А.С. Юный биолог 5 класс

6а класс
66 класс

1 час
1 час
1 час 5

Мелькина А.С. Школьный пресс-центр 7-11 класс 2 часа
Трушина А.С. Страницы истории 6а класс

66 класс
1 час
1 час

2

Калачева А.Н. Естественно-научная
грамотность

7 класс 1 час

3Калачева А.Н. Русский язык в формате ОГЭ 9 класс 1 час
Калачева А. Н. Разговоры о важном 7класс 1 час

Аббакумова
Н.А.

Лесовичок 7 класс 1 час 1

Махорина М.А. Культура и психология
семейной жизни

10 класс 1 час

6Махорина М.А. Русский язык в формате ОГЭ 9 класс 2 часа
Махорина М.А. Русский язык в формате ЕГЭ 11 класс 1 час
Махорина М.А. Разговоры о важном 11 класс 1 час
Махорина М.А. Читательская грамотность 7 класс 1 час
Свистунова Г.А. Физика в формате ОГЭ 9 класс 1 час

5
Свистунова Г.А. Физика в формате ЕГЭ 10-11 класс 1 час
Свистунова Г.А. Лабораторный практикум по

физике
7 класс
8 класс

1 час
1 час

Свистунова Г.А. Разговоры о важном 9 класс 1 час
Мелькина И.С. Наглядная геометрия 9 класс 1 час 2Мелькина И.С. Разговоры о важном 10 класс 1 час
Акиндинова
Е.В.

Школьный пресс-центр 7-11 класс 2 часа

6

Акиндинова
Е.В.

Информатика в формате ОГЭ 9 класс 1 час

Акиндинова
Е.В.

Математика в формате ЕГЭ 11 класс 1 час

Акиндинова
Е.В.

Математическая грамотность 8 класс 1 час

Акиндинова
Е.В.

Разговоры о важном 8 класс 1 час.

Титова Д.П. Быстрее, выше, сильнее 5 класс
6а класс
66 класс
8 класс
10 класс

1 час
1 час
1 час
1 час
1 час

6

Титова Д.П. Подвижные игры 1 класс 1 час
Хромов СН. Подвижные игры 2 класс

3 класс
4 класс

1 час
1 час
1 час

10
Хромов СН. Быстрее, выше, сильнее 7 класс

9 класс
11 класс

1 час
1 час
1 час

Хромов СН. Шашки 3 класс
4класс

1 час
1 час

Хромов СН. Шахматы 5 класс 1 час

8 класс 1 час

Бирюкова С.С. Музыкальный калейдоскоп 5-11 класс 5 часов 5
Семенова Е.М. Скорочтение 6а класс

66 класс
1 час
1 час 3Семенова Е.М. Разговоры о важном 6а класс 1 час

Акиндинов А.П. Школьный музей 10 класс 1 час 1

1. 2.Ответственность за безопасность жизни во время занятий возложить на
Шикунову Галину Александровну, Левину Анну Александровну, Николаеву Наталью
Викторовну, Баринову Наталью Анатольевну, Акиндинову Елену Вячеславовну,
Шавкину Галину Сергеевну, Аббакумову Наталью Андреевну, Махорину Марию
Александровну, Свистунову Галину Алексеевну, Калачеву Анастасию Николаевну,
Титову Дарью Павловну, Мелькину Ирину Сергеевну, Акиндинова Александр
Петровича, Пятакову Марину Сергеевну, Бирюкову Светлану Сергеевну, Семенову
Екатерину Михайловну.

2. Контроль за организацией и проведением занятий и работой педагогов возложить
на заместителя директора по УР Мелькину Ирину Сергеевну, заместителя директора
по воспитательной работе Акиндинова Александра Петровича.

3. Приступить к осуществлению внеурочной деятельности с 01.09.2022 года.
4. Оплату производить в размере 5,5% от ставки заработной платы за один недельный
час.

t.

Акиндинов А.П.
46-0-45